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A váci járóbeteg szakrendelő felújítását dr. Urbán Edina, a Jávorszky Ödön Kórház főigazgató főorvosa, 
Rétvári Bence, a térség Fidesz-KDNP-s országyűlési képviselője és Pintér Sándor belügyminiszter jelentette be

Kárpáti Zoltánné, a Kőrösi iskola igazgatója

A dunakeszi Tuzson-Berczeli Péter 
Munkácsy-díjas festőművész kiállításának megnyitója Dujiangyan-ben

Pintér Sándor belügyminiszter 
megerősítette: kezdődhet 

a térségi feladatot ellátó váci 
járóbeteg szakrendelő felújítása

Átadták a Nippon 
Paper Chemicals 
Europe üzemét 

Vácrátóton

A tavalyinál 450 
milliárd forinttal fordít 

többet az emberek 
egészségének védelmére 

az idén a kormány
Tuzson Bence: Európa legnagyobb 
adócsökkentési programját hajtjuk 

végre Magyarországon

A megszokott negyedik helyett ezúttal a harmadik héten tartották a Piarista Kilátó Köz-
pontban a Rétvári Bence országgyűlési képviselő kezdeményezésére életre hívott, havi 
rendszerességű Váci Polgári Est sorozat soron következő alkalmát, melyen ezúttal Pintér 
Sándor belügyminiszter volt a kérdezett vendég.

Folytatás a 3. oldalon

Folytatás a 6. oldalon

Folytatás a 3. oldalon

Folytatás az 5. oldalon

Dunakeszit képviselve, 2025. áp-
rilis 13-án Kínába utaztunk, ahol 
részt vettünk a Szecsuan tarto-
mány fővárosában, Chengduban 
megrendezett Chengdui Nemzet-
közi Baráti Városok Együttmű-
ködési és Fejlesztési Konferen-
ciáján, ahol 47 ország küldöttei 
gyűltek össze, hogy a jó partner-
ség és a nemzetközi együttmű-
ködés jegyében tanácskozzanak 
jövőbeni gazdasági és kulturális 
terveikről. Magyarországot há-
rom település, Dunakeszi, Pécs 
és Budapest XVIII. kerülete kép-
viselte. 

Folytatás a 2. oldalon Folytatás a 4. oldalon

Átadták a Nippon Paper Chemicals Europe 
üzemét  Vácrátóton május 13-án, kedden. A 
japán cég karboxi-metil-cellulóz feldolgozó-
üzemet létesített Vácrátóton, 43 ezer négy-
zetméteres telepén.

A kormány idén több mint 450 milliárd fo-
rinttal fordít többet megelőzésre és az em-
berek egészségének védelmére az egészség-
ügyi költségvetésben, mint tavaly – mondta 
a Belügyminisztérium parlamenti államtitká-
ra az Edelényi Koch Róbert Kórház és Rende-
lőintézet új mammográfiás készülékének át-
adásán.

Kulturális, oktatási és sportügyi 
partnerségi egyeztetések három kínai 

UNESCO világörökségi helyszínen

Győztesekhez méltó 
sportszakmai napot 

tartottak a dunakeszi 
Kőrösi iskolában

Előtérben 
a lakosság igényei

Dunakeszi egyik legnagyobb büszkesége,  
a Kőrösi Csoma Sándor Általános Iskola 
nyerte el 2025-ben az év sportiskolája címet. 
Nem csoda, hogy a Sportiskolák Országos 
Szövetsége itt tartotta meg idei konferenciá-
ját. A szakmai nap igazi sportünnep volt.

Dunakeszin, Fóton és Gödön is azokat az inf-
rastrukturális fejlesztéseket támogatjuk, 
amelyekre a lakosság nagy részének reális 
igénye van – fogalmazott a lapunknak adott 
interjúban Tuzson Bence, térségünk ország-
gyűlési képviselője, igazságügyi miniszter. 

Idén is robog a Jégmadár 
expressz Szobtól Fonyódig

Folytatás a 6. oldalon

A „hosszú nyár” részeként az idei évben is előszezoni menetrendet léptet 
életbe a vasúttársaság, így a hivatalos vakáció kezdete előtt több, mint 
egy hónappal – egészen pontosan május 12-től – jóval több lehetőség áll 
rendelkezésre a magyar tengerhez való eljutáshoz mind a járatok számát, 
mind pedig azok indulási gyakoriságát tekintve.
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Pintér Sándor belügyminiszter

Folytatás a címlapról

Pintér Sándor az általa ve-
zetett tárca egyik fő fel-

adata, a közbiztonság folya-
matos biztosítása kapcsán ki-
emelte annak jelentőségét, 
hogy külföldi felmérések sze-
rint is hazánk a legbiztonsá-
gosabb országok közé tartozik 
Európában a lakosság megíté-
lése alapján, de van még hova 
fejlődni.

– Belügyminiszter vagyok, 
de eredendően, lélekben rend-
őr, ennek megfelelően rendőr-
ként irányítom azokat a terü-
leteket, amelyeket reánk bíz-
nak. Elég széles portfólióval 
rendelkezünk, mert ha csak 
a jelenlegi helyzetet nézzük, 
hozzánk tartozik a rendőrség, 
a tűzoltóság, a büntetés-végre-
hajtás, a terrorelhárítás, a bel-
ső elhárítás, aztán a szociális 
szférából az elesettekkel való 
foglalkozás, a közfoglalkoz-
tatás, továbbá itt van az ok-
tatásügy és az egészségügy is, 
amire oda kell figyelnünk. Én 
egyik esetben sem arra kon-
centrálok, hogy mi közvetle-
nül a gyógyítás feladata, mi az 
oktatásé, és így tovább, hanem 
arra, hogy miként kell meg-
szervezni azt, hogy akik ott 
dolgoznak, azoknak megfelelő 
munkakörülményei legyenek, 
megfelelő módon tudják elvé-
gezni a mindennapos felada-
taikat – fogalmazott a hiva-
talát összességében már több 
mint hatezer-nyolcszáz napja 
betöltő tárcavezető.

Napi egymillió 
euró büntetést kell 

fizetnünk az uniónak

Aztán feltette a költői kér-
dést, mi az, ami a legjobban 
fájhat nekünk, magyaroknak? 
Válaszában pedig kifejtette:

"Nos, legjobban az, hogy je-
lenpillanatban azért, mert az 

unió határait védjük az illegá-
lis migrációtól, napi egymillió 
eurót kell fizetnünk úgy, hogy 
mi megszerveztük a dél-keleti 
külső határaink védelmét ke-
rítéssel, hatékony biztonsági 
rendszerekkel, így gátat szabva 
annak, hogy belépjenek olyan 
személyek, akiket nem hív-
tunk, és hogy betartsunk egy 
szabályt, amelyet az unió ho-
zott, a schengeni egyezményt, 
amely kimondja: az EU terü-
letére csak úgy lehet belépni, 
hogy ha valakinek van megfe-
lelő anyagi helyzete, a nyitott 
határon, hivatalos határátke-
lő helyen jön, amikor az nyitva 
van, és igazolni tudja a kilétét, 
illetve ha vízumkötelezettsége 
van, akkor vízummal rendel-
kezik. Ezt mi betartjuk, sokan 
viszont nem tartották be idá-
ig. De azért az érdekes, hogy az 
egyik húzóállam, Németország 
az összes határát lezárhatja 
akár, noha ők csak belső hatá-
rokkal rendelkeznek, külsők-
kel nem, ebből következően 
nekik nem kell napi egymilli-
ót a határlezárásra fordítaniuk. 
Mindezen felül azt mondják, 
hogy mi nem vagyunk kellő-
en befogadóak, kellően szoci-
álisan érzékenyek, hát kérem, 
hogyne lennénk azok. Mert 
aki igazi menekült, azt mi be-
fogadjuk, itt van példaként az 
ukrán helyzet, az ukrán-orosz 
háborúnál egyértelmű az szá-
munkra, hogy a harcok elől 
onnan jövők ténylegesen me-
nekültek, közel másfél millió-
an vannak azok, akik a háború 
viszontagságai elől menekülve 
onnan átjöttek és mi gondos-
kodtunk, gondoskodunk róluk 
közlekedéssel, akik itt marad-
nak, azoknak a gyerekeit ok-
tatjuk, akinek orvosi ellátásra 
van szüksége, annak ezt is biz-
tosítjuk, tehát mindent meg-
adunk, amit a menekültügyi 
jogszabályok számunkra kö-
telezővé tesznek. Az egy má-
sik kérdés, hogy mindent lat-

ba téve milyen módon álljunk 
Ukrajnához, mint államhoz 
a későbbiekben, nagy kérdő-
jel például a forszírozott gyor-
sított uniós csatlakozásuk, hi-
szen ne felejtsük el, hogy egy 
33 millió lakosra becsült or-
szágról van szó, ne felejtsük el, 
hogy gazdasága, különösen az 
agráriumot tekintve lényege-
sen megelőzi hazánkat mind 
a föld minőségében, mind pe-
dig a területi nagyságában. Te-
hát az egyik oldalról azt mond-
juk, hogy segítjük a menekül-
teket, ellátjuk a gyerekeiket, el-
látjuk azokat, akik nem tudnak 
elhelyezkedni a munkájuk-
ban, egészségügyi támogatást 
adunk nekik, ugyanakkor azt 
nem szeretnénk, hogy a mosta-
ni gazdasági helyzetben mi egy 
nálunk többszörösen nagyobb 
országnak a gazdasági felemel-
kedéséhez anyagilag hozzájá-
ruljunk, évente több százezer 
forinttal is hozzá kellene járul-
niuk ehhez a magyar családok-
nak, ezen mindenkinek el kell 
gondolkodnia, hiszen ez az el-
múlt tizenöt év fejlődését elég-
gé megkérdőjelezné".

Magyarország a világ 
14. legbiztonságosabb 

országa

Pintér Sándor a közbizton-
ság vonatkozásában kiemelte, 
hogy ezen a téren a világon a 
14. legbiztonságosabb ország-
nak tekintenek bennünket, 
voltunk már tizenharmadi-
kak is, de az ukrán-orosz há-
ború óta visszacsúsztunk a ti-
zennyolcadikra, most kapasz-
kodunk újra följebb.

– És itt megköszönöm a la-
kosságnak a rendőrség irán-
ti nagy fokú bizalmat, nagy 
szó, hogy itt arra a kérdésre, 
félnek-e sötétedés után az ut-
cán tartózkodni, elsöprő nem 
volt a válasz, míg számos más 
országban sokan még a laká-

sukban is félnek. Aztán ki 
kell emelni, hogy a külföl-
diek szemszögéből mennyi-
re szokatlan a felmérésekben 
megkérdezetteknek, hogy ná-
lunk nincsenek úgynevezett 
no-go zónák. Ugyanakkor 
még van hova fejlődni, és eb-
ben kiemelt jelentősége van és 
lesz a drogterjesztés, drogbir-
toklás kapcsán meghirdetett 
zéró toleranciának, a drog-

mentes Magyarország célki-
tűzésének, aminek máris van-
nak látványos eredményei – 
mondta a tárcavezető.

Az oktatásügy kapcsán fel-
idézte, hogy amikor a tárca 
megkapta ennek a területnek 
az irányítását is, szerény 40 
ezren tüntettek személy sze-
rint ellene.

Kiemelt 
jelentősége van a 

pedagógusok anyagi 
megbecsülésének

– Bízom benne, hogy azért 
egyre többen úgy érzik, hogy 
kellő támogatást tudunk 
adni ahhoz, hogy megfele-
lő színvonalon és probléma-
mentesen tudjanak oktat-

ni. Ez nagy küzdelem, ami-
ben kiemelt jelentősége van 
a pedagógusok megbecsülé-
sének anyagi értelemben is, 
e tekintetben az eddigi öt-
ven százalékról záros határ-
időn belül nyolcvan százalé-
kos szintű lesz a tanárok bére 
az értelmiségi, diplomás ré-
teghez képest, amihez elvá-
rás is társul természetesen az 
oktató-nevelő munka szín-
vonala tekintetében. És itt 
fontos, hogy nem szakszer-
vezeti vezetők, véleményve-
zérek megfogalmazta kriti-
kákhoz és fantazmagóriák-
hoz kell igazodni, hanem a 
szülői elvárásokat kell alap-
nak tekinteni az oktatásirá-
nyításban – zárta a fejezetet 
Pintér Sándor.

Az egészségügy vonatko-
zásában prioritásnak nevezte 
a szavai szerint a vesztegetés, 
a korrupció körébe tartozó 
hálapénz-rendszer, a nyitott 
köpenyzsebek rendszerének 
teljes felszámolását, a váró-
listák olyan mérvű megrö-
vidítését, hogy senkinek ne 
kelljen egy hónapnál hosz-
szabb időt várakoznia egy-
egy vizsgálatra, harmadik-
ként pedig az intézmények, 
az infrastruktúra folyamatos 
fejlesztését emelte ki.

És ebben a tekintetben a 
vendég nem érkezett üres kéz-
zel: személyesen is megerősí-
tette, hogy rendelkezésre áll a 
forrás a járóbeteg szakrendelő 
régóta várt felújításának meg-
kezdéséhez.

Rétvári Bence országgyűlé-
si képviselő ezzel kapcsolat-
ban kiemelte, hogy a rekonst-
rukció több lépcsőben valósul 
majd meg, hiszen a szakren-

delések átmeneti átköltözteté-
sét is meg kell oldani a mun-
kálatok idejére.

Több lépcsőben újul 
meg a váci járóbeteg 

szakrendelő
A várhatóan a jövő év máso-

dik feléig tartó első ütem egyik 
kiemelt eleme a bejárati, foga-
dó rész teljes rekonstrukciója 
lesz, beleértve a kartonozó kor-
szerűsítését is, minden szinten 
megújulnak a vizesblokkok, 
ugyanígy minden emeleten fel-
újítják a kivitelezők a padlóbur-
kolatot, újra festik a falakat, aj-
tókat, nyílászárókat cserélnek 
ott, ahol az a legszükségesebb, s 
természetesen nem marad el a 
gépészeti, elektronikai korsze-
rűsítés sem.

A házigazda belügyminisz-
tériumi államtitkár zárszó-
ként megemlítette még: pél-
daértékű, hogy a Vác környé-
ki kisebb települések önkor-
mányzatai is hozzájárulnak 
a beruházás megvalósításá-
hoz anyagi lehetőségeik függ-
vényében, amit szavai szerint 
követendő példának tekint-
hetne a járási székhely hely-
hatóságának vezetése is.

Ribáry Zoltán

Pintér Sándor belügyminiszter 
megerősítette: kezdődhet 

a térségi feladatot ellátó váci 
járóbeteg szakrendelő felújítása
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Az átadó ünnepségen a magyar kormányt Rétvári Bence, a térség országgyűlési képviselője és Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter képviselte

Eredményes az önkormányzat és 
az országgyűlési képviselő együttműködése

Folytatás a címlapról

Mint mondta, a gödi ön-
kormányzat és a MÁV 

sikeres egyeztetéseinek kö-
szönhetően nemrég rendbe 
tették a neveleki vasúti átjárót. 
Fóton több lépcsőben valósul 
meg a Szabad Waldorf Óvo-
da, Általános Iskola, Alapfokú 
Művészeti Iskola és Gimnázi-
um épületeinek fejlesztése, ami 
immár a befejezéséhez közele-
dik, ugyanakkor pedig a tavasz 
megérkezésével ismét felérté-
kelődnek a szabadtéri progra-
mok, amelyeknek egyik hely-
színe lehet a Károlyi-kastély 
idegenforgalmi szempontból is 
izgalmas történelmi környeze-
te. Dunakeszin egy hosszú ide-
je várt fejlesztés zárult le azzal, 
hogy megkezdte működését a 

Toldi utcánál álló víztorony – 
tette hozzá Tuzson Bence.

– Régiónk több településén is 
különböző fejlesztések vannak 
folyamatban, elsősorban a ta-
vasszal szokásos munkálatokat 
végzik, de Gödön például a vas-
úti átjáró felújítása is belefért 
ebbe a „csomagba”. A térség or-
szággyűlési képviselőjeként ho-
gyan értékeli a helyzetet? 

– A helyiek már megszokhat-
ták, hogy nálunk a fejlesztések 
egy pillanatra sem állnak meg, 
soha nem szoktunk tétlenked-
ni. Támogatom a gödi polgár-
mester elképzelését, ami azt cé-
lozza meg, hogy a város összes 
belterületi útja kapjon szilárd 
burkolatot, s így amint kitava-
szodott, és az időjárás is lehe-
tővé tette, városszerte elkezdő-

dött az aszfaltozás. Ebben a te-
kintetben is azokat az infra-
strukturális fejlesztéseket tá-
mogatjuk, amelyek a lakosság 
nagy részét segítik. Ugyanak-
kor az önkormányzat és a MÁV 
sikeres egyeztetéseinek köszön-
hetően nemrég rendbe tették a 
neveleki vasúti átjárót.

– Fóton a tavasz sokakat, s 
nem is csak helyieket vonzott a 
Károlyi-kastély kertjébe. Ho-
gyan látja a település helyzetét?

– Nem tétlenkedünk most 
sem, amikor előre tekintve a to-
vábbi fejlesztések lehetősége-
it mérlegeljük. Több lépcsőben 
valósul meg a Fóti Szabad Wal-
dorf Óvoda, Általános Isko-
la, Alapfokú Művészeti Iskola 
és Gimnázium épületeinek fej-
lesztése, ami immár a befejezé-
séhez közeledik. Ugyanakkor a 
tavasz megérkezésével valóban 
ismét felértékelődnek a szabad-
téri programok, amelyeknek 
egyik helyszíne lehet a Károlyi-
kastély idegenforgalmi szem-
pontból is izgalmas történel-
mi környezete, illetve a gyönyö-
rű parkja. A fővárosból is rend-
szeresen kijárnak ide látogatók 
akár egy napos kirándulásokra 
is. Fót 1808-ban került a Káro-
lyi család birtokába és gróf Ká-
rolyi István nemcsak a család-
ját hozta a településre, hanem a 
katolikus hívek számára az or-
szág, sőt Európa egyik legszebb 

romantikus stílusú templomát 
építtette fel, amely ma, ugyan-
csak több lépcsőben felújított 
állapotában, a város egyik fő 
turisztikai vonzerejét jelenti. 
Sok munka volt hát az elvégzett 
fejlesztéseinkben, és ezek szelle-
miségét visszük tovább az újab-
bak tervezésében is.

– A helyi fejlesztések és a kor-
mányzati intézkedések kölcsö-
nösen kiegészítik egymást?

– Természetesen! Hiszen pél-
dául egy hosszú ideje várt fej-
lesztés zárult le Dunakeszin az-
zal, hogy nemrég megkezdte 
működését a Toldi utcánál álló 
víztorony. Ennek a fejlesztés-
nek az volt a célja, hogy a mint-
egy háromezer érintett háztar-

tásban fokozza a víznyomást. A 
Toldi utcai víztorony mindany-
nyiunk örömére ma már teljes 
kapacitással működik, a visz-
szajelzések szerint pedig a kör-
nyéken élők máris érzékelhe-
tik a pozitív változásokat. Apró, 
de határozott lépésekben old-
juk meg tehát a helyi lakosság 
igényeit. Különösen fontos ez 
most, amikor ezzel párhuza-
mosan Európa legnagyobb adó-
csökkentési programját hajt-
juk végre az országban a két- 
és háromgyermekes édesanyák 
személyi jövedelemadó-men-
tességével. Ez pedig kiegészül 
még a családi adó- és járulék-
kedvezmény mértékének meg-
duplázásával, a CSED, a GYED 
és az örökbefogadói díj SZJA-

mentességével, valamint a har-
minc év alatti anyák adómen-
tességének kiterjesztésével. Jö-
vőre a családpolitikai célokra 
négyezernyolcszázmilliárd fo-
rintot fordítunk, így a rezsivé-
delemre szolgáló nyolcszázmil-
liárd forinttal együtt összessé-
gében ötezerhatszázmilliárd fo-
rintot biztosítunk a családok 
támogatására. A gyermekeket 
nevelő családok támogatását, a 
fiatalok életkezdésének segíté-
sét és a nyugdíjasok védelmét 
helyezi a középpontba a jövő évi 
költségvetésünk is, emellett pe-
dig a kis- és középvállalkozások 
támogatása továbbra is a kor-
mányzati intézkedéseink fóku-
szában marad.

Szabó Palócz Attila

Előtérben a lakosság igényei
Tuzson Bence: Európa legnagyobb adócsökkentési programját hajtjuk végre Magyarországon

Folytatás a címlapról

Az itt gyártott környezetba-
rát terméket elektromos 

járművek akkumulátorainak 
kötőanyagaként használják. A 
Nippon Paper Chemicals Eu-
rope üzemébe szállított na-
gyobb szemcséjű alapanyag 
granulátumot az üzemben pú-
der állagúra őrlik, majd cso-
magolják, és innen szállítják a 
vevőkhöz.

A megnyitó ünnepségen 
részt vett Szijjártó Péter kül-
gazdasági és külügyminiszter 
és Rétvári Bence, a Belügymi-
nisztérium államtitkára.

A Külgazdasági és Külügy-
minisztérium közleménye sze-
rint a tárcavezető a megnyitón 
arról számolt be, hogy a japán 
vállalat vegyipari üzletága kö-
rülbelül 15 milliárd forint érté-
kű zöldmezős beruházás kere-
tében építette fel az akkumulá-
toralkatrész-gyárát a települé-
sen, amihez az állam 2,3 mil-
liárd forint támogatást adott, 
így segítve elő az első ütem-
ben hatvan új munkahely lét-
rejöttét.

Rétvári Bence, aki a térség 
országgyűlési képviselője, kö-
szöntő beszédében méltatta, 
hogy a nagy múltú japán gyár 

mindig meg tudott újulni, ma 
már a világ 10 legnagyobb pa-
pírgyártó cége között van. Ter-
mékeit számos területen alkal-
mazzák, így a vegyiparban, a 
kozmetikai és az akkumulá-
toriparban.

Rétvári Bence fontosnak ne-
vezte, hogy a gyár helyben te-
remt munkahelyeket és kutatá-
si lehetőséget, egyben köszöne-
tet mondott azért, hogy Vácrá-
tótot választották a beruházás 
helyszínéül.

Murakami Yasuhito, a 
Nippon Paper Industries 
Co. ügyvezető igazgatója és 
Kikkawa Yuji, a Nippon Paper 

Chemicals Europe ügyvezető 
igazgatója felidézte: 2022-ben 
döntöttek úgy, hogy Magyar-
országon létesítenek gyárat, és 
megköszönték a támogatók, el-
sősorban a magyar kormány 
segítségét.

Reményüket fejezték ki, 
hogy a gyár a magyar-japán 
kapcsolatokat és a helyi beszál-
lítókat is erősíti, továbbá, hogy 
cégük számára hasznos lesz a 
magyarországi jelenlét.

Az átadó ünnepségen 
Murakami Yasuhito új vállal-
kozásnak nevezte a most át-
adott zöldmezős beruházást, és 
jelezte, hogy az európai elekt-

romosautó-iparban is szere-
pet vállalnak. A karbonmetil-
cellulóz megnöveli az akku-
mulátorok élettartamát, ezért 
a mobiltelefonoknál is alkal-
mazzák - mondta el.

Hikariko Ono, Japán ma-
gyarországi nagykövete ar-
ról beszélt, hogy a japán anya-
cég a kedvező befektetési kör-
nyezet miatt döntött Magyar-
ország mellett. Hangsúlyoz-
ta, hogy a környezetvédelem 
egyre nagyobb feladat az em-
beriség számára, Japán pedig 
rendelkezik ebben tapasztala-
tokkal, és a magas színvonalú 
technológiát alkalmazó gyár is 

előtérbe helyezi a környezet vé-
delmét.

„Számunkra ez a nap nem-
csak egy megnyitó volt, ha-
nem élő példája annak, hogyan 
épülhet hosszú távú, fenntart-
ható együttműködés két nem-
zet között – Vácrátóton a kö-
zös jövőnk építésére alapoz-
va” – írta az avató ünnep-
ség után közösségi oldalán 
Spiegelhalter László, Vácrátót 
polgár mestere.

Forrás:  
MTI/Dunakanyar Régió

Átadták a Nippon Paper Chemicals Europe üzemét Vácrátóton

Aszfaltburkolatot kapott az Oltványos utca is 
jelentette be Kammerer Zoltán polgármester és Tuzson Bence országgyűlési képviselő



4 Dunakanyar Régió XXVII. évfolyam 9. szám

Hirdetésfelvétel: e-mail: keszipress@gmail.com, Mobil: +36-30/342-8032 • www.dunakanyarregio.huDunakanyar Régió

Az elismerést Sláníczné Molnár Ildikó, 
a DDC kommunikációs és marketing vezetője vette át

A négy csoportos új bölcsőde 14 új munkahelyet biztosít helyben

Az újabb új készülék nagyon sok hölgy számára jelent 
diagnosztizálási lehetőséget

A Superbrands minősí-
tés több mint két évtize-

de szolgál iránymutatásként 
a fogyasztók és az üzleti sze-
replők számára egyaránt, ref-
lektorfénybe helyezve azo-
kat a márkákat, amelyek 
nem csupán kiváló teljesít-
ményt nyújtanak, de követ-
kezetesen magas minőséget 
és megbízhatóságot is képvi-
selnek. A komplex, szakmai 
alapon működő kiválasztási 
rendszernek köszönhetően a 
díj hitelesen tanúsítja a DDC 
márkájának erejét és reputá-
cióját.

„Büszkeséggel tölt el ben-
nünket, hogy ismét a díjazot-
tak között lehetünk. A Busi-
ness Superbrands elismerés 
megerősít bennünket abban, 

hogy a DDC-nél jó úton já-
runk: olyan márkát építünk, 
amely a hitelességet, a szak-
mai kiválóságot és az innová-
ciót helyezi előtérbe, miköz-
ben méltón visszük tovább 
a hazai cementgyártás több 
mint százéves hagyományát” 
– nyilatkozta Slániczné Mol-
nár Ildikó, a DDC kommuni-
kációs és marketing vezetője. 

A DDC Magyarország 
egyik meghatározó építőipari 
szereplőjeként nemcsak ter-
mékei, hanem műszaki ta-
nácsadási szolgáltatása ré-
vén is kimagasló színvonalat 
képvisel. Korszerű, környe-
zettudatos technológiáival és 
fenntartható működésével a 
hazai és európai cementgyár-
tás élvonalában foglal helyet.

Rétvári Bence, a Belügy-
minisztérium parlamen-

ti államtitkára, a térség Fidesz-
KDNP-s országgyűlési képvi-
selője a szalagátvágó ünnepség 
kacsán közösségi médiás olda-
lán kiemelte:

„Sok kisgyermekes család-
ban központi kérdés a kicsik 
bölcsődei elhelyezésének le-
hetősége, ezért fontos, hogy 
az elmúlt 15 évben megdup-
láztuk a férőhelyek számát or-
szágosan, és most már három-
szor annyi településen van 
bölcsőde, mint 15 évvel ez-
előtt. 2010-ben még csak 32 
ezer bölcsődés volt, ma már 
69 ezren vannak országszer-
te. Az elmúlt egy évben 4 ezer 
új bölcsődei férőhely jött létre, 
úgyhogy hamarosan átléphet-
jük a 70 ezres számot. Erdő-
kertesen pályázati támogatás-
ból egy négy csoportos intéz-
mény tudott létrejönni.”

Tuzson Bence igazságügyi 
miniszter, a település ország-
gyűlési képviselője az avató 
ünnepség után így nyilatko-
zott közösségi oldalán:

„Erdőkertesen egy új böl-
csődét adtunk át, amely nem-
csak egy új intézmény, hanem 
egy új lehetőség a közösség 
számára. Ötgyermekes apu-
kaként pontosan tudom, mi-
lyen fontos, hogy olyan helye-
ket biztosítsunk a szülőknek, 
ahová biztonságban elhozhat-
ják gyermekeiket. Az új böl-

csőde egy komoly összefogás 
eredménye, és szeretném kö-
szönetemet kifejezni minden-
kinek, aki hozzájárult ehhez a 
csodálatos projekthez. Erdő-
kertesen mostantól nemcsak 
egy szép épület van, hanem 
egy olyan közösségi tér, ahol a 
gyerekek biztonságban, szere-
tetben kezdhetik el közösségi 
éveiket.”

A nagyközség honlapja így 
foglalja össze a beruházást:

„Sok-sok munka és átterve-
zés van mögöttünk. De a vég-

eredmény lenyűgöző. Erdő-
kertesen évente több mint 120 
gyermek születik, a kisgyer-
meket nevelő családok száma 
évről évre növekszik, így ez a 
projekt kiemelten fontos szá-
munkra. A családoknak óriási 
segítség, ha helyben járhatnak 
bölcsődébe a gyermekek. Az 
új bölcsődénk 4 csoportszobá-
val indul és 14 új munkahelyet 
biztosít helyben.”

Forrás: 0627.hu/
Dunakanyar Régió

Május 14-e újabb fontos, hely-
történeti jelentőségű dátum a 
több mint tízezer lélekszámú 
Erdőkertes históriájában, át-
adták ugyanis a megnöveke-
dett lakossági igény nyomán 
megvalósított, impozáns Me-
sekertes Bölcsődét.

A Duna-Dráva Cement Kft. (DDC) immáron kilencedik alkalom-
mal nyerte el a rangos Business Superbrands díjat, amellyel a 
Superbrands Magyarország Szakértői Bizottsága ismét elismerte 
a vállalat kiemelkedő szakmai teljesítményét, márkaépítési stra-
tégiáját és hitelességét.

Folytatás a címlapról

Rétvári Bence elmondta, 
ebből az összegből jut töb-

bek között új berendezések-
re, vizsgálatokra és bővülő, ja-
vuló egészségügyi ellátásra or-
szágszerte – írja az MTI. Az 
Edelényben átadott új készü-
lék sok tízezer hölgy számá-
ra jelent egy sokkal közelebbi 
diagnosztizálási lehetőséget, a 
kormány pedig arra törekszik, 
hogy mindenkihez minél kö-
zelebb kerüljenek a szűrővizs-
gálatok – tette hozzá.

Az államtitkár szerint nem 
az összeg mértéke számít, ha-
nem az, hogy abból családta-
gokat lehet a családban minél 
tovább egészségben megőrizni. 
Megjegyezte, az elmúlt más-
fél évtizedben mintegy 5 év-
vel emelkedett Magyarorszá-

gon az egészségben eltöltött 
évek száma, ezt a tendenciát le-
het javítani a hasonló készülé-
kekkel.

Kiemelte, a mammográfi-
ás berendezések a hölgyek ese-
tében „egy nagy bajt tudnak 
megelőzni, egy nagy bajt tud-
nak még időben jelezni”. Ezek 
a gépek biztonságérzetet is 
nyújtanak, hiszen a családok 
azon nő tagjai, akik elmennek 
a vizsgálatokra, „sokkal na-
gyobb biztonságban vannak” 
– tette hozzá. Rétvári Ben-
ce hangsúlyozta, az egészség-
ügyben a gyógyítás mellett a 
megelőzés is nagyon fontos, és 
azoknál, akiket egy mammo-
gráfiás készülékkel időben di-
agnosztizálnak, 85 százalék fö-
lötti a gyógyulási arány.

Emiatt fontos, hogy a ma-
gyar egészségügy nemcsak a 

gyógyításhoz szükséges esz-
közök megújulásával fejlő-
dik, hanem egyre több és egy-
re modernebb olyan készülék 
is van, amely a betegségek idő-
ben, korán történő diagnosz-
tizálását segíti elő – mondta. 
Az államtitkár ismertette, or-
szágszerte félszáz olyan szűrő-
központ van, ahol a nők meg-
jelenhetnek, és megvizsgál-
ják őket a szervezett szűrések 
alkalmával. A nők kétéven-
te kapják azokat a behívókat, 
melyek emlékeztetik őket arra, 
hogy „van egy mindenki szá-
mára nyitva álló, ingyenes le-
hetőség” a szakértői vizsgálat-
ra – fűzte hozzá.

Kiemelte, 2002-ben, az első 
Orbán-kormány indította el az 
emlőszűrések országos rend-
szerét.

Elmondta, az elmúlt másfél-
két évben a kormány – együtt-
működve a tisztiorvosi szolgá-
lattal és az Országos Kórházi 
Főigazgatósággal (OKF) – tíz 
helyen cserélte le kórházakban 
és rendelőkben a legmoder-
nebb digitális készülékekre a 
régebbi gépeket.

Müller Cecília tisztifőorvos 
az átadón elmondta, többek 
között az emberek életmód-
ja, táplálkozása és a mozgáshi-
ány együttesen vezetett ahhoz, 
hogy megnövekedett a rossz-
indulatú emlődaganatos meg-
betegedések száma. Kiemel-
te, az életmód változtatása és 
a rendszeres emlőönvizsgálat 
mellett nagyon fontos a szű-
rővizsgálatokon való részvé-
tel. Ismertette, Magyarorszá-
gon ezek a vizsgálatok 45 és 65 
éves kor között ajánlottak, eb-

ben az életszakaszban fordul-
nak elő leggyakrabban e meg-
betegedések. Kiemelte, a szű-
rések lényege a tünet- és pa-
naszmentes esetek, betegek ko-
rai kiemelése.

A nőkhöz szólva hangsú-
lyozta, ha behívót kapnak 
a szűrővizsgálatra, feltétle-
nül menjenek el rá, mert éle-
tet menthet. A mammográfiás 
gépet egy életmentő készülék-

nek nevezte, majd kiemelte, az 
emlőrák teljes mértékben gyó-
gyítható, ha kora stádiumban 
felfedezik. 

Az új mammográfiás készü-
léket Rétvári Bence, Müller 
Cecília és Szabó Melinda, az 
Edelényi Koch Róbert Kórház 
és Rendelőintézet főigazgató-
ja adta át.

Forrás, fotó: 
MTI/Vajda János

Ünnepélyesen átadták Erdőkertesen 
a Mesekertes Bölcsődét

Superbrands 2025 – Ismét 
Magyarország vezető 
márkái között a DDC

A tavalyinál 450 milliárd forinttal fordít többet az 
emberek egészségének védelmére az idén a kormány

Tavaly, a 100. születésnap-
ján is nagy örömmel kö-

szöntöttük, és mintha csak fi-
atalodott volna azóta – most 
pedig újabb mérföldkőhöz 
érkezett: 101 éves lett Bálint 
Margit Irénke néni! – jelen-
tette be az örömhírt közössé-
gi oldalán Göd polgármestere.

Kammerer Zoltán Facebook-   
posztjában arról is beszámolt, 
hogy Tuzson Bence ország-
gyűlési képviselő úrral közö-
sen köszönthették fel Irénke 

nénit, aki 1924-ben született 
Tiszavárkonyban, és hetven-
hét éve él Gödön. 

„Életét a hit, a kitartás és a 
közösség iránti mély elkötele-
zettség jellemzi. Hosszú élete 
során mindig derűvel, méltó-
sággal és türelemmel viselte a 
sors próbatételeit.

Isten éltesse sokáig egészség-
ben, Irénke nénit!” – olvasha-
tó Kammerer Zoltán jókíván-
sága.

A 101 éves gödi Bálint Margit Irénke néni köszöntése 
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Fenyő Rita

Csengdu – a zöld város

Tuzson-Berczeli Péter kiállításának megnyitója Dujiangyan-ben 

Partnerségi együttműködési szándéknyilatkozat aláírása Chengduban

A csengdui pandarezervátum

Pécs már 2017 óta jó együtt-
működést folytat – első-

sorban az oktatás területén – 
Csengduval. Dunakeszi szá-
mára is jó lehetőséget kínál-
hat, ha kulturális csoportja-
ink, oktatási intézményeink, 
illetve a sportegyesület megis-
merheti a kínai metódusokat, 
és – elmondásuk alapján – ők 
is örömmel vennék a nálunk 
működő sportmodellt, a ma-
gas szintű zenei képzési mód-
szerek, oktatási stratégiák be-
mutatását. A dunakeszi fiata-
lok profitálhatnának egy ilyen 
jellegű együttműködésből, hi-
szen a világ megismerése, a 
peregrináció már évszázadok 
óta természetes eljárása min-
den nemzetnek, amely tanul-
ni, fejlődni, előre lépni kíván. 

Mindezen szempontokat 
figyelembe véve, és a kínai 
Dujiangyan (Chengdu, Sze-
csuan, Kína) városának kezde-
ményezésére 2025. április 16-
án Dióssi Csaba polgármester 
kulturális, oktatási és sport-
ügyi együttműködési szán-
déknyilatkozatot írt alá a város 

vezetőjével, amelynek célja a 
kölcsönös fejlődés előmozdítá-
sa, a két város lakossága közöt-
ti barátság elmélyítése, vala-
mint a testvérvárosi kapcsolat 
kialakításának megalapozá-
sa. A tervezett együttműködés 
lehetővé teszi a három fókusz-
területen a kölcsönös tapasz-
talatcserét, a dunakeszi isko-
lák, sportszervezetek és kultu-
rális csoportok közötti koope-

rációt. Fontos aspektus, hogy a 
Dujiangyan-i Egyetemen ma-
gyar, mint idegen nyelvsza-
kos hallgatók tanulnak, akik 
örömmel jönnének Dunake-
szire nyelvi és tanítási gyakor-
latra egyaránt. 

Egy dunakeszi–kínai kul-
turális együttműködés egyik 
kezdő lépéseként határozha-
tó meg Tuzson-Berczeli Pé-
ter Munkácsy-díjas dunake-
szi festőművész kiállítása a 
Dujiangyan Városi Kulturális 
Múzeumban. A kiállítás 2025. 
április 14-én megrendezett 
szabadtéri megnyitója, majd 
azt követően a tárlatvezetés 
három nyelven (kínai–angol–
magyar) zajlott. Ezt megelőző-
en a Dujiangyan Guangzhou 
Általános Iskola diákjai rend-
kívüli tanóra keretében talál-
kozhattak a festőművésszel egy 
közös alkotásra és beszélgetés-
re. Tuzson-Berczeli Péter el-
mondta, hogy kiállítása olyan 
nagy érdeklődést váltott ki 
Dujiangyan-ben, hogy továb-
bi hét helyszínen mutatják be. 

Az utolsó állomása a Pekingi 
Liszt Intézet lesz. „A kínai fél 
rendkívül vendégszerető volt. 
Barátságos, érdeklődő és hoz-
záértő szemlélőknek bizonyul-

tak. Nagy öröm volt látni, hogy 
műveimet értékesnek ítélik, 
tisztelettel néztek alkotásaim-
ra.” – mondta Tuzson-Berczeli 
Péter. A kínai partner elmond-

ta azt is, hogy örömmel fogad-
ná más magyarországi művé-
szek kiállítását is.

Kerekes Dóra 
helytörténész

Rita szerint a legtöbb gyer-
mek nemcsak belül válto-

zik meg ebben az időszakban, 
hanem egy teljesen új iskolai 
világba csöppen. De mi törté-
nik akkor, ha a belső átrende-
ződéshez egy új, külső környe-
zet is társul? Az iskolai műkö-
dés hirtelen, szinte sokksze-
rűen alakul át. „Nemcsak a 
gyerek változik meg – hanem 
minden, ami addig körülvette 
őt” – fogalmaz Rita.

A tanító néni eltűnik 
– és vele a biztonság is

Az alsós években egy-két taní-
tó köré épül a gyerek iskolai vi-
lága. Ők ismerik őt, tudják, ha 
rossz napja van, segítenek, ha el-
akad. Ez a bizalom a tanulás mo-
torja. A gyerek pontosan tudja, 
mikor lesz matek, hol ül, mit vár-
nak tőle. Ez a biztonság az ötödik 
évfolyamban szertefoszlik.

„Egy nap alatt 5-6 tanárral 
találkozik, különböző tantár-
gyak, különböző stílusok, kü-
lönböző elvárások” – mondja 
Rita. Az órák ritmusa is meg-
változik: hetente egyszeri tár-
gyaknál hónapokba telik, mire 
a gyerek kiismeri a tanárt. Ez 
stresszt szül, főleg azoknál, 

akiknek fontos a kiszámítha-
tóság.

Útvesztőben – 
teremről teremre

A tanterem, amit eddig „ott-
honának” érzett, eltűnik. 
Megjelenik a „vándorlás” – a 
gyerekek teremről teremre jár-
nak, sokszor ismeretlen közeg-
ben ülnek le tanulni. A táská-
ban ott a testnevelés felszere-
lés, technikadoboz, uzsonna, 
téli kabát – és néha a feszültség 
is. Nincs hol lerakni a felesle-
get, nincs saját hely, nincs ka-
paszkodó.

Szeptember elején gyakran 
látni eltévedt ötödikeseket, akik 
kétségbeesetten keresik, hová 

kellene menniük. „Ez a fizikai 
bizonytalanság lelkileg is nyo-
mot hagy” – mondja Rita. „És 
ha közben a tanulásban is új-
fajta működésre lenne szükség, 
könnyen túlcsordul a pohár.”

A tanulás tere 
és ideje átalakul

Alsóban a napköziben a házi 
feladatot közösen írják meg, 
sok a támogatás. Felsőben ta-
nulószoba van – de az gyakran 
vegyes korosztályú, nagy lét-
számú, és nem ad valódi lehe-
tőséget a tanulásra. Sok gyerek 
hazaviszi a teljes másnapra ké-
szülést.

Itt kezdődnek a küzdelmek 
az idővel. A tanulás már nem-

Folytatás a címlapról

Kulturális, oktatási és sportügyi partnerségi egyeztetések 
három kínai UNESCO világörökségi helyszínen

Csengdu, a maga 21 millió fős lakosságával Kína délnyu-
gati részén található. Az ide látogató számára már a repülő-
gép ablakából nyilvánvalóvá válik, hogy a település nem egy-
szerűen egy zöld város, hanem egy város a zöldben. A több 
mint 2300 éves múltra visszatekintő település az utóbbi év-
tizedekben – tudatos tervezés eredményeképpen – igazi, mo-
dern várossá vált, amely azonban teljes összhangban él a kör-
nyező természettel. A városrészeket úgy alakították ki, hogy 
hatalmas zöldterületek válasszák el őket egymástól. Csengdu 
a térség gazdasági, közlekedési és kommunikációs központja, 
ugyanakkor nagy hangsúlyt fektetnek a sportra, a kultúrára, 
arra, hogy nemzetközi események helyszínekét a világ számá-
ra is ismertté váljanak. Itt működik Kína egyik óriáspanda-
rezervátuma, amely heroikus küzdelmet folytat e kihalás szé-
lén álló faj megmentése érdekében. A tartományi főváros köz-
vetlen közelében található Dujiangyan városa, amely partner-
ségi együttműködési megállapodást kezdeményezett Duna-
keszivel.

A 800.000 fős Dujiangyan rendezett, modern város, amelynek területén két, az UNESCO ál-
tal a világörökség részének nyilvánított látványosság is található. Az egyik az a gátak nélküli víz-
szabályozó rendszer, amely Kr. e. 256 óta akadályozza meg, hogy a Min folyó (a Jangce mellék-
folyója) elöntse a területet. Az ekkor kialakított megoldás figyelembe vette a környék topográfiai 
és hidrológiai adottságait, és tökéletesen alkalmazza az öntözés, az üledékelvezetés, és az áram-
lásszabályozás törvényeit. A rendszer üzembe helyezése után több áradás nem történt és Szecsu-
an ma a legtermékenyebb kínai tartomány lett. A világörökség része továbbá a Dujiangyan mel-
lett húzódó Qingcheng-hegy, amelyet a „világ legcsendesebb és legeldugottabb helyének” nevez-
nek. Ez a tao egyik szülőhelye, amelynek kulturális emlékei, működő kolostorai számos látoga-
tót vonzanak évente.

Az első részben azt vizsgáltuk meg, milyen belső – testi, lelki, érzelmi – változásokon megy keresz-
tül a gyermek az alsóból a felső tagozatba lépve. A sorozat szakértője Fenyő Rita, az Alfa Tanulóklub 
tanulásmódszertani programjának vezetője, aki évek óta kíséri a tagozatváltás kihívásaival küzdő 
gyerekeket és családjaikat.

Új világ – új szabályok
Cikksorozat szülőknek a tagozatváltás nehézségeiről 2.rész csak a lecke megírását jelenti, 

hanem hosszabb szövegek fel-
dolgozását, megértését, a más-
napi feleletekhez való felké-
szülést. És mindezt egy olyan 
gyermeknek kellene önállóan 
megszerveznie, aki még csak 
most próbálja kitalálni, ho-
gyan működik ő maga.

Minden nap más – és 
ezt is meg kell tanulni

Az órarend követése, a lec-
kefüzet vezetése, a megfele-
lő felszerelés becsomagolása 
– ezek új, tanulandó készsé-
gek. Nem születik velük a gye-
rek, és nem várhatjuk el auto-
matikusan. Ha nem jegyzete-
li le a házi feladatot, és nem 
figyel az óra végén elhangzó 
utasításokra, gyorsan jönnek 
a beírások, pótolnivalók, el-
maradt dolgozatok. Az önál-
lóság nem feltétlenül érettség 
kérdése, sokkal inkább rend-
szerezési képesség – és ez ta-
nulható, fejleszthető.

Az Alfa Tanulóklub ezért 
nemcsak az ismeretanyagra, 
hanem a működésre koncent-
rál. Rita tapasztalata szerint 
az ötödikes kudarcok hátteré-

ben gyakran nem is a tantár-
gyi tudás hiánya áll, hanem 
az, hogy a gyerek még nem ta-
nult meg tanulni – és nem ta-
nult meg tanulást szervezni.

Kapaszkodók 
kellenek – rendszerek, 

technikák, segítő 
felnőttek

A felső tagozat világában a 
gyereknek újra kell építenie 
a tanuláshoz való viszonyát. 
Már nem a tanító fogja a ke-
zét, nem a napközis írja fel a 
leckét, és nem biztos, hogy a 
szülő tud segíteni, ha a tan-
anyaghoz sem ő, sem a gyerek 
nem fér hozzá igazán. A sza-
bályok újraíródnak – és ha a 
gyerek nem kap működő min-
tákat, elbizonytalanodik.

A következő részben arra 
keressük a választ, hogyan 
lehet ezeket az új mintákat 
megadni: mit tehet a szülő, 
és hogyan segít a tanulási tré-
ning egy olyan tanulási rend-
szer kialakításában, ami nem-
csak ötödikben, de a teljes is-
kolai élet során működőképes 
marad.
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Szent Mihály 
templom

Dunakeszi

Győztesekhez méltó 
sportszakmai napot tartottak 
a dunakeszi Kőrösi iskolában

Az elismerés mögött évti-
zedes, tudatos munka áll: 

az iskola nemcsak a testneve-
lés területén jeleskedik, hanem 
komplex nevelési szemléletével 
az oktatásban is kiemelkedik. 
Az iskola igazgatója, Kárpá-
ti Zoltánné a Dunakeszi Post 
kérdésére hangsúlyozta, hogy 
a sport és a tanulás egymást 
erősítik.

A sportiskolai képzésre je-
lentkező elsősök már képes-
ségmérésen vesznek részt, 
amely megalapozza a tehet-
séggondozást. A családok tá-
mogatása is kulcsfontosságú: 
„A mai világban mindenki lát-
ja, hogy nem lehet egylábú éle-
tet élni, a sport és a tanulás kéz 
a kézben kell, hogy járjon” – 
mondta az igazgató.

A Kőrösi Csoma Sándor 
Általános Iskola sportmúlt-

ja 1979-re nyúlik vissza, ami-
kor már tagozatos testnevelé-
si oktatás folyt az intézmény-
ben. Később emelt szintű kép-
zéssé, majd sportiskolává fej-
lődött. Az itt tanult sportolók 
között több olimpikont is ta-
lálni, például Tölgyesi Pétert, 
aki hármasugróként képvisel-
te hazánkat a világversenye-
ken. Ma már saját gyermeke is 
a Kőrösibe jár.

Az ország sportiskolái
Dunakeszire figyeltek

A Sportiskolák Országos 
Szövetsége (SIOSZ) idei kon-
ferenciáját szintén a Kőrö-
si rendezhette meg, ezzel is el-
ismerve az iskola szakmai sú-
lyát. „Régi vágyunk volt, hogy 
egy sportszakmai konferen-
ciának is otthont adhassunk” 
– mondta az igazgató. Az ese-
ményre az ország minden ré-
széből érkeztek vendégek: Bé-
késből, Egerből, Szegedről és 
még sok más településről.

Dunakeszi a sportok 
város, ezért külön 

öröm, hogy 
a Kőrösi lett a legjobb 

sportiskola

Seltenreich József, Dunake-
szi sportigazgatója szerint a vá-
ros sportossága országos szin-
ten is kiemelkedő. „Van saját 
sportigazgatóságunk, jól mű-
ködő diáksportrendszerünk, 
és több mint egy évtizede 
olyan városvezetésünk, amely 
kiemelten támogatja a sport-
életet.” A Kőrösi elismerése 
szerinte nemcsak az iskolát, 
hanem az egész várost is ref-
lektorfénybe helyezi.

A sportigazgató előadásában 
a dunakeszi sportmodellt is 
bemutatta, amely más telepü-
lések számára is hasznos min-
tát kínálhat. Az eseményen fal-
mászó bemutatót és szakmai 
előadásokat tekinthettek meg 
a résztvevők. Forrás: 

dunakeszipost.hu

Az előszezoni menetrend 
bevezetésével, május 12-

től sűrűbben indulnak a vona-
tok a Balaton partjára, emellett 
növeljük a kerékpárszállítási 
lehetőségeket is, ugyanis a 
MÁV az elmúlt években végre-
hajtott fejlesztéseinek köszön-
hetően egyre többen választ-
ják a versenyképes és környe-
zetbarát vasúti és buszos köz-
lekedést a Balatonhoz utazók 
közül.

A szezonon kívüli, úgyne-
vezett téli menetrendhez ké-
pest több InterCity-kocsi és 
modern motorvonat is forga-
lomba áll, valamint bővülnek a 
kerékpárszállítási lehetőségek 
is, így a kora tavaszi időszak-
hoz képest több férőhely áll az 
utasaink rendelkezésére.

Irány a déli part!
A főváros és a déli partsza-

kasz között a Balaton és Tópart 
InterCity vonatokat, valamint 
a Déli->Parti InterRégiókat 
tudják választani az utasa-
ink. Az előszezonban már el-
indulnak a kétóránként közle-
kedő Déli->Parti InterRégiók a 
Déli pályaudvar és Siófok kö-
zött, illetve hétvégenként Fo-

nyódig, illetve Balatonszent-
györgyig.

A Balaton InterCitykben az 
előszezon egy részében, má-
jus 21-től 1. osztályú kocsik és 
étkezőkocsik is közlekednek, 
amelyeken az Utasellátó frissí-
tett kínálattal, nyári újdonsá-
gokkal várja az utasokat.

Az idei előszezonban is for-
galomba áll a hétvégéken és 
ünnepnapokon a Jégmadár 
expresszvonat a korszerű, lég-
kondicionált KISS emeletes 
motorvonatokkal, közvetlen 
összeköttetést teremtve a Du-
nakanyar térsége és a magyar 
tenger (Szob és Fonyód) között. 

A Bagolyvonatok a hagyo-
mányokhoz híven idén is jár-
nak péntek és szombat éjsza-
kánként Keszthely és a Déli pá-
lyaudvar között.

Előszezon az északi 
parton is

Az északi part megközelíté-
sét a Kék Hullám expressz, a 
Vízipók sebesvonatok és a Ka-
tica InterRégiók teszik gyor-
sabbá, kényelmesebbé a fővá-
ros felől és felé.

Budapest és Tapolca között 
naponta kétóránként járnak a 
Kék Hullám expresszvonatok, 
amelyek Balatonfüredig csak 

Budapest-Kelenföldön, Székes-
fehérváron és Balatonalmádi-
ban állnak meg, így biztosítva a 
leggyorsabb eljutást Balatonal-
mádi, Balatonfüred és az azo-
kon túli településekre. A fősze-
zontól a prémium 1+ osztályú 
bisztrószolgáltatással az Utas-
ellátó kínálata is elérhető lesz a 
Kék Hullám vonatokon. 

Budapest és Balatonfüred 
között naponta kétóránként 
közlekednek a Vízipók sebes-
vonatok, amelyek Balatonfüre-
dig csak Kelenföldön, Székesfe-
hérváron, a part mentén pedig 
Balatonakarattyától minden 
állomáson és megállóhelyen 
megállnak (Káptalanfüred ki-
vételével), így a leggyorsabb el-
érést kínálják Balatonakaraty-
tya, Csittényhegy, Balatonke-
nese, Balatonfűzfő, Alsóörs, 
Csopak és Balatonarács szá-
mára.

Budapest és Balatonfü-
red között, naponta korsze-
rű FLIRT motorvonatokból 
álló Katica InterRégió járatok 
is közlekednek, amelyek Szé-
kesfehérvártól Balatonfüredig 
minden állomáson és megálló-
helyen megállnak, kiszolgálva 
ezzel a kisebb településeket is 
– írja tájékoztatójában többek 
között a MÁV-csoport.

Idén is robog a Jégmadár 
expressz Szobtól Fonyódig
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Sajdik Ferenc rajzai a kicsik és a felnőttek kedvencei egyaránt

Turai János, a váci hitközség Wallenberg-díjas elnöke

A verseny fővédnöke Rétvári Bence országgyűlési képviselő volt

Sajdik 95: Életmű kiállítás a Pannónia 
Házban a Kossuth-díjas karikaturista 

művész műveiből, emléktárgyaiból

Átadták a Raoul Wallenberg utódai 
című tanulmányi verseny díjait

Dunak anyar Vital
GyóGyászati seGédeszköz- és biobolt

2626 Nagymaros, Váci út 18.
+36 20 252 6723 • dunakanyar.vital@gmail.com

Fedezd fel kínálatunkat:
•	 Gyógyászati segédeszközök
•	 Bio élelmiszerek
•	 Táplálékkiegészítők
•	 Natúr kozmetikumok
•	 Környezetbarát háztartási termékek
•	 Folyamatosan bővülő árukészlet, szezonális 

ajánlatok és személyre szabott tanácsadás!
•	 Egészséges élet – természetesen!

Nézz be hozzánk,  
szeretettel várunk minden érdeklődőt!

GyóGyászati 
seGédeszköz-  

és biobolt

NyitVataRtás
H-P: 830-1630

sz, V: záRVa
DUNAKANYAR

V I TA L

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali 
kezdéssel, hosszú távú munkalehetőséget 

kínál az alábbi munkakör betöltésére:

KÖZTERÜLETI SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés feladatainak 
ellátásában

Feltételek: - 8 általános 
Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206) vagy e-mailben: 
kozuzem@dkkozuzemi.hu

MUNKAERŐ FELVÉTELA Ludas Matyi hetilap, a 
Pom Pom mesék és meg-

annyi humoros illusztráció ké-
szítője most teljes életművébe 
enged betekintést, hiszen gye-
rekkori rajzok, személyes em-
lékek, könyvillusztrációk, rek-
lámtervek teszik teljessé a be-
mutatót.

Sajdik Ferenc, Munkácsy- 
és Kossuth-díjas grafikus, a 
Nemzet Művésze az idén 95 
éves, a váci Tragor Ignác Mú-
zeum ezzel az életmű-kiállítás-
sal tiszteleg a hét évtizede al-
kotó művész előtt.

A tárlat igazi időutazás a 
magyar sajtókarikatúra, rajz-

filmgyártás, mesekönyvek vi-
lágába. Sajdik neve összeforrt 
a Magyar Rádió, Ludas Matyi, 
Új Tükör, Rakéta, Új Ludas, 
Füles és más ikonikus lapok 
karikatúráival, valamint Csu-
kás István felejthetetlen mese-

hőseivel. Pom Pom, Gombóc 
Artúr és A nagy ho-ho-ho-
horgász generációk kedvencei 
– most életre kelnek a kiállítás 
képein.

A látogatók egyedülálló be-
pillantást nyerhetnek Sajdik 

sokszínű életművébe: gyerek-
kori rajzok, legendás újságka-
rikatúrák; Dargay Attila rajz-
filmjeinek tervei; reklámgrafi-
kák, festmények, szobrok; kö-
zel 400 illusztrált könyv vá-
logatott darabjai alkotják az 
összeállítást.

A kiállítás különlegessé-
ge egy exkluzív riportfilm, 
amelyben a művész életéről és 
„örömrajzairól” mesél.

A történeti hűséghez hoz-
zátartozik, hogy még a 2019. 
előtti önkormányzat és a mű-
vésszel évtizedek óta tartó ba-
rátságot ápoló Papp László 
műgyűjtő érdeme, hogy Vác 
kulturális kínálatát egy párat-
lan gazdagságú Sajdik-gyűjte-
mény is gazdagítja.

Forrás: vaconline.hu/
Ribáry Zoltán

Képek: Tragor Ignác 
Múzeum

Turai János, a hitközség 
Wallenberg-díjas elnö-

ke bevezetőjében emlékezte-
tett, hogy hosszú éveken át te-
vékeny részt vállaltak házigaz-
daként (is) az életmentő svéd 
diplomata nevét viselő egyesü-
let országos tanulmányi verse-
nyének megvalósításában, de 
ez a történet a múlt évi helyi 
fordulóval – a kiírók részéről 
igencsak dicstelenül és méltat-
lanul – befejeződött, mivel ott 
az első helyen végzett váci csa-
patot állítólagos számítástech-
nikai hibára hivatkozva utólag 
visszasorolták a 3. helyre.

– Miután az egyesület elnö-
kénél érdeklődtem a 2025. évi 

várható együttműködésünk-
ről, azt a választ kaptam, 
hogy Vácon nem lesz vetél-
kedő, a területi forduló ren-
dezési joga átszállt Cegléd-
re. Kérdésemre nem jött ma-
gyarázat, innentől pedig ez 
a kapcsolat megszakadt. Azt 
vélem, hogy a döntésnek po-
litikai háttere van – világított 
rá a történtekre a hitközségi 
elnök arra utalva, hogy a vá-
rosi önkormányzat balliberá-
lis vezetéséhez fűződő kap-
csolatuk fagyossá válása le-
het a háttérben. 

–Mivel azonban nekünk en-
nél a viszonynál, az álságos 
politikai korrektségnél sok-
kal fontosabb a megemlékezés 
Raoul Wallenbergnek a holo-
kauszt idején tanúsított em-
bermentő hősiességéről, ezért 
meghirdettük a saját verse-
nyünket. A téma értelemsze-
rűen a névadó diplomata élete, 
munkássága volt, különös te-
kintettel persze humánus szel-
lemiségének hatására Vácott 
és környékén, hiszen itt is vol-
tak követői a vészkorszak ide-
jén. És ez a bátor kiállás ma is 

hat, sok fiatal érdeklődését fel-
kelti, kiváltva részükről a meg-
becsülést, minket magunkat is 
örömtelien meglepett például 
a vetélkedő lelkes fogadtatása, 
hiszen több mint ötvenen vet-
tek részt a felkészülésben, a tu-
dástesztelésben, tablókészítés-
ben.

Rétvári Bence országgyűlé-
si képviselő, a tanulmányi ver-
seny fővédnöke kiemelte:

„Nekem mindig megdöb-
bentő, amikor Turai János 
rendre emlékeztet, hogy ha 
kellő tisztelettel, meg-megállva 
egy pillanatra, normál beszéd-
tempóban folyamatosan felol-
vasnánk a Vácról és környéké-
ről elhurcolt holokauszt-áldo-
zatok neveit, az szinte egy nap-
ba telne. Erre gondolva min-
dig szembesül az ember azzal, 
hogy milyen sötét világ volt 
az az időszak. Fontos ezt ész-
ben tartani, fontos nem felej-
teni, ugyanakkor nagyon fon-
tos megemlékezni az ember-
mentőkről, egyúttal példaként 
állítva hősiességüket. Ami a 
mai fiataloknak és a követke-
ző felnövekvő generációknak 

mindebből tanulság lehet, az 
az, hogy az emberi gonoszság 
ezzel nem múlt el a történe-
lemben, mert újra és újra van-
nak időszakok, amikor felerő-
södik, amikor az aljas ösztö-
nök eluralkodnak, különösen 
így van ez például háborús kö-
rülmények között. Okulni kell 
a történelemből, és amikor azt 
látjuk, hogy ismét ember em-
bernek farkasává kezd válni, 
akkor ez ellen fel kell lépni, en-
nek gátat kell szabni, és az erre 
való felvérteződésben nagyon 
fontosak az ilyen és más ha-
sonló tanulmányi versenyek, 
szellemi vetélkedők is.”

A nagy létszámú jelentkező 
közül kilenc versenyző ért el 
díjazásra jogosító eredményt, e 
körön belül pedig Juhász Vik-
tória, Komlós Jozefa és Kaszás 
Szonja végzett az első három 
helyen.

Turai János a díjátadón kö-
szönetet mondott a versenyre 
a legtöbb diákot delegáló Se-
lye-iskola felkészítő pedagógu-
sának, Rodney Ágnes tanárnő-
nek is.

Ribáry Zoltán

Életmű kiállítás nyílt a Tragor 
Ignác Múzeum Pannónia Ház 
kiállítóhelyén Sajdik Ferenc, 
Kossuth- és Munkácsy-díjas 
grafikus, karikaturista párat-
lan gazdagságú munkásságá-
nak alkotásaiból.

A Váci Zsidó Hitközség múlt 
év végén meghirdetett „Raoul 
Wallenberg utódai” című ta-
nulmányi versenyét lezáró ün-
nepélyes díjkiosztónak adott 
helyet május 15-én az Eötvös 
utcai zsinagóga, ahol ebből az 
alkalomból a megmérettetés 
részeként készített tablókat is 
kiállították a szervezők a falak 
mentén.
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TOUR DE HONGRIE: 
López az első ecuadori végső 

győztes, Molano nyerte 
a záróetapot

Két napon át Dunakeszi volt 
a honi birkózás fellegvára

A 875 kilométer össztávú 
viadal az etyeki Körpin-

ce utca és az Esztergomi ba-
zilika közötti 170 kilométeres 
szakasszal ért véget.

Az 1960 méter szintemelke-
dést tartalmazó etapon a ne-
hezen kialakult szökésbe Szi-
jártó Zétény került be, az első-
ségért pedig ötfős csoport haj-
rázott, ebben Molano volt a 
leggyorsabb, míg az összetett-
beli előnyét megőrző López a 
viadal történetének első ecua-
dori győztese lett.

A rajttól kezdve sorra in-
dultak a szökési próbálkozá-
sok, a piros trikós belga Siebe 
Deweirdt majd mindegyik-

ben benne volt azzal a céllal, 
hogy bebiztosítsa elsőségét a 
hegyi pontversenyben, amely-
ben tavaly az élen zárt. Az ösz-
szetettért harcolók azonban 
érdekeltek voltak a zsámbé-
ki részhajránál megszerezhe-
tő időjóváírások begyűjtésé-
ben, ezért senkit nem enged-
tek el, Philipsen pedig három 
másodperccel csökkentette le-
maradását. A mezőny elha-
ladt az Üvegtigris büfé előtt 
is, majd ráfordult a körpá-
lyára Pilisvörösváron, ahol a 
helyi kerékpárost, a névna-
pos Fetter Eriket több moli-
nó és tábla fogadta. Gönczy 
Gergő bukott, kiugrott a vál-
la és feladta a versenyt, míg 
heten nagy nehezen el tudtak 
szakadni, köztük Szijártó Zé-
tény (United Shipping), illet-
ve Deweirdt is. A belga ver-
senyző aztán mindhárom he-
gyi hajrát megnyerte, így nagy 
fölénnyel lett övé a piros trikó, 
a magyar bringás is gyűjtöget-
te a pontokat.

Az élboly öt perc körü-
li előnyre tett szert, az eddigi 
legnagyobbra az idei Tour de 
Hongrie-n, ám az emelkedőn 
rendre nagy tempót diktáló 
mezőny egyre közelebb zár-
kózott. Fetter a vörösváriak 
nagy örömére eltempózott a 
mezőnytől, ám Piliscsabán 
utolérték a kétszeres magyar 
időfutambajnokot. Eszter-
gomban két és fél kör várt a 
mezőnyre macskaköves ré-
szekkel és egy rövid, meredek 
emelkedővel a derűs, napos 
időben. Covi az utolsó rész-
hajránál egy másodperc idő-
jóváírást szerzett, a záró kör-
ben még elöl lévő két szöke-
vény előnye az utolsó kilomé-
terhez közelítve fogyott el. A 
győzelemért egy ötfős cso-
port hajrázott a bazilika előtt, 
ebben Molano volt a leggyor-
sabb, míg az összetettbeli elő-
nyét megőrző López a via-
dal történetének első ecua-
dori győztese lett. A ver-
seny legjobb magyarjaként 

Feldhoffer Bálint megtartot-
ta a fehér trikót.

Molano az MTI-nek azt 
mondta: kiváló felvezetést 
kapott csapattársaitól, a terv 
az volt, hogy ezt csak a céltól 
háromszáz méterre kezdik 
meg, mert előtte a macska-
köves emelkedő nagyon ne-
héz volt.

"Kiemelten lényeges volt az 
utolsó kanyar százötven mé-
terre a céltól, hogy ott a má-
sodik pozícióban fordul-
jak" - nyilatkozott a boldog 
szakaszgyőztes.

A sárga trikót megőrző 
López arról beszélt, ez a sza-
kasz olyan volt, mint egy egy-
napos klasszikus: az elején 
esett, a szél miatt nagy volt a 
nyomás az etap vége felé, és 

háromszor kellett teljesíteni-
ük az esztergomi macskakö-
ves szekciókat.

"Szóval nem volt egysze-
rű, de a csapattársaim egész 
nap kiváló munkát végeztek, 
jó pozícióban, elöl tartottak, 
nagyon boldog vagyok. A sár-
ga trikó gyönyörű, ugyanak-
kor nagy nyomást jelent, hi-
szen ez a legfontosabb szín a 
kerékpársportban" - mondta 
az ecuadori bringás.

Feldhoffer felidézte: stresz-
szes nap volt, az esztergomi 
hajrá különösen feszültségek-
kel teli volt számára.

"Tudtam, hogy elöl kell 
lenni, mert nagy esély van 
az esésekre, és akkor elvesz-
het az összetett és a fehér tri-
kó is" - fejtette ki megemlítve, 

hogy nehéz volt a végén a kö-
rözés, így örül, hogy megtar-
totta a helyét az összetettben. 
"Kimondhatjuk, hogy nagyon 
jó Tour de Hongrie-t zártunk 
csapatszinten."

Elárulta: az összetettben 
előtte állókat figyelte a haj-
rában, különösen a sárga tri-
kóssal igyekezett együtt mo-
zogni, ami nagyjából sikerült 
is.

"Egy kis különbség ki-
alakult az első csoport mö-
gött, de szerencsére ez nem 
volt akkora, hogy elveszít-
sem a helyemet" - tette hoz-
zá Feldhoffer Bálint (United 
Shipping), aki összetettben 
27 mp hátránnyal a 7. helyen 
végzett.

Forrás: MTI

Az idősebb korosztály kép-
viselői emlékeznek még 

rá, hogy egykoron a Magyar-
ság színeiben kiváló birkózók, 
nagyszerű edzők tanítványai 
öregbítették Dunakeszi jó hí-
rét. Majd egy hosszabb „csend” 
után ismét megtelt élettel a Ma-
gyarság új sportcsarnoka, ahol 
olyan jól képzett edzők és jelen-
tős sportsikerekkel büszkélke-
dő szakemberek irányítják a fi-
atalok felkészülését, mint Sza-
bó László szakosztályvezető, 
aki felnőtt Európa- és világbaj-
noki bronzéremmel, egyetemi 
világbajnoki arany- és ezüst-
éremmel a tarsolyában érkezett 
Dunakeszire. Edző kollégája, 
Kajtán Olivér felnőttként több-
szörös országos bajnok. 

A verseny rendezési jogát 
odaítélő szövetség számára fon-
tos szempont volt, hogy a szak-
mai munka mellett a VSD or-
szágos szinten is kiváló környe-
zettel, modern infrastruktúrá-
val rendelkezik.

Az országos bajnokság mér-
kőzései óriási küzdelmeket, és 
nem kis izgalmakat hoztak, ha-
talmas volt a hangzavar a telt-
házas sportcsarnokban, ahol a 
– dunakeszi birkózók két mér-
kőzése között – örömmel nyi-

latkozott lapunknak Szabó 
László.

A VSD fiatal szakosztályve-
zetője elmondta, hogy edző-
társával, Kajtán Olivérrel két 
éve vették át a birkózó szakosz-
tály irányítását, amit újra kel-
lett építeni. Mint fogalmazott: 
ma már más klubokban spor-
toló fiatalok számára is vonzó 
a VSD. 

- A szakosztály adottságait 
jól mutatja, hogy idén sikerült 
leigazolnunk két utánpótlásko-
rú versenyzőt, akik nagyon te-
hetségesek, több világverseny-
ről tértek haza éremmel. Idén is 
mind a ketten indulnak a kor-
osztályos Európa- és a világ-
bajnokságon. Reméljük, hogy 
ott is szép sikereket érnek el – 
hangzott a szakember optimis-
ta kijelentése.

Szabó László elmondta, hogy 
a VSD-ben több tehetséges du-
nakeszi fiatal hódol a birkózás-
nak. 

- A helyi fiatalok között 
egyébként vannak nagyon 
ügyes kisfiúk, kislányok, és idő-
sebb versenyzők is. Közülük is 
kiemelhetem Réti Reginát, aki 
egy éve jár hozzánk birkózni, 
és a mai országos bajnokságon 
eddig már két mérkőzést sike-

rült megnyernie, ha a harma-
dikat is megnyeri, akkor orszá-
gos bajnoki címet szerez. A mai 
verseny egyik nagy esélyese a 
15 éves Balázs Zea, akinek te-
hetségét jól mutatja, hogy má-
jus elején az U17 korosztályban 
országos bajnokságot nyert. Bí-
zom benne, hogy ma is reme-
kel. Egyébként Zeának minden 
esélye megvan arra, hogy in-
duljon az U15-ös Európa-baj-
nokságon, de akár egy korosz-
tállyal feljebb, az U17-esek kö-
zött is szőnyegre lépjen a világ-
bajnokságon – mondta a VSD 
birkózó szakosztályvezetője, 
aki büszkén beszélt Zea nővé-
réről, Balázs Édáról is, aki tagja 
az U20-as válogatott keretnek.

- Éda is indul az idei korosz-
tályos Európa- és világbajnok-
ságon, de előtte még májusban 
aranyérmes reményekkel tesz-
telheti felkészültségét a Duna-
keszin megrendezésre kerülő 
országos bajnokságnak – osz-
totta meg velünk Szabó László 
szakosztályvezető.  .

A verseny végére kiderült, 
hogy nem hiába volt bizakodó 
a VSD birkózó szakosztályve-
zetője, hiszen Balázs Zea 1. he-
lyen, Réti Regina 2. helyen, Ber-
kes Réka az ötödik helyen zár-
ta a versenyt, a VSD női csapata 
a dobogó harmadik fokára áll-
hatott fel. 

Vetési Imre
Fotó: Bocskay Zsolt

Az Etyek-Esztergom záróetapot a kolumbiai Juan Sebastian Molano nyerte

Szabó László szakosztályvezető és  Kajtán Olivér edző 
a VSD tehetséges birkózó lányaival

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

Az ecuadori Harold Mart-
ín López nyerte a 46. Tour 
de Hongrie-t, a százéves 
magyar országúti kerékpá-
ros körverseny vasárnapi 
záróetapján pedig a kolum-
biai Juan Sebastián Molano 
diadalmaskodott.

A Városi Sportegyesület Dunakeszi (VSD) impozáns sportcsarnokában két napon át több mint ötszáz fiatal birkózó lépett sző-
nyegre. Május 10-én, a nemzetközi viadalon 240 ifjú birkózó palánta mérte össze tudását, míg másnap az országos bajnok-
ságon 268 fiú és leány küzdött az U15 korosztályban a magyar bajnoki címekért. Az országos bajnokságnak immár harmadik 
alkalommal otthont adó VSD fiatal birkózói remek teljesítményt nyújtva, Balázs Zea 1. helyen, Réti Regina 2. helyen, Berkes 
Réka az ötödik helyen zárta a versenyt, a VSD női csapata bronzérmes lett. 


